8 Teresina - Quinta-feira, 22 de outubro de 2009 • No 198

Diário Oficial

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA  DE SEGURANÇA PÚBLICA
GABINETE DO SECRETÁRIO DE SEGURANÇA

EXTRATO CONTRATUAL
CONTRATO N.º 021/2009

CONTRATANTE : ESTADO DO PIAUÍ, POR INTERMÉDIO DA
SECRETARIA ESTADUAL DE SEGURANÇA PÚBLICA.

CONTRATADA(S): REBELO E CARVALHO
EMPREENDIMENTOS LTDA, INSCRITA NO CNPJ SOB O
Nº08.044.051/0001-27.

MODALIDADE DE LICIT AÇÃO : PREGÃO N.º 012/SSP-PI/2009

LIBERAÇÃO Nº: 5168/2009-CEL/SEAD

OBJETO: SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE QUARENTA (40)
AUTOMÓVEIS, EM LOCAÇÃO CONTÍNUA.

PRAZO DE VIGÊNCIA : LAPSO TEMPORAL DE 12 (DOZE)
MESES, CONTADOS A PARTIR DA ASSINATURA

FONTE DE RECURSO: 00. ELEMENTOS DE DESPESA:
3.3.90.39 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS;
CLASSIFICAÇÃO PROGRAMÁTICA: 12.101.06.181.320.17.
DATA DA ASSINATURA:  01 DE OUTUBRO DE 2009.

Teresina, 05 de outubro de 2009.

Bel. ROBERT RIOS MAGALHÃES
Secretário de Estado da Segurança Pública

OF.  809

VALOR:

ORD. Nº ITEM
 OBJETO QUANT

PREÇOS R$

01 83 VEICULO TIPO SEDA
EXECUTIVO
(COMPLETO).1.8 CAMBIO
MANUAL, 136
cv,CAPACIDADE PARA 05
PASSAGEIROS,
BICOMBUSTIVEL, 04
PORTAS,...

10 (DEZ) R$ 1.875,00-(um
mil, oitocentos e
setenta e cinco
reais)-quinzenal.

02 24 PERUA-TIPO PASSEIO COM
CAPACIDADE PARA 05
PASSAGEIROS, MOTOR 1.8,
COM AR CONDICIONADO,
DIREÇÃO HIDRAULICA,
TRIO ELETRICO, EQUIPADO
COM TODOS
COMPONENTES DE
SEGURANÇA,
DOCUMENTAÇÃO
REGULAR, TEMPO DE
FABRICAÇÃO DE NO
MAXIMO 01 (UM) ANO, SEM
MOTORISTA- MENSAL

05
(CINCO)

R$ 2.215,00-(dois
mil, duzentos e
quinze reais)-
mensal.

03 36 PICK-UP CABINE DUPLA,
TRAÇÃO 4X4, MOTOR
DIESEL, 2,5 A 3,0
cc,POTENCIA MINIMA DE
130 cv, DIREÇÃO
HIDRÁULICA, CAPACIDADE
PARA 05 (CINCO)
PASSAGEIROS,...

10 (DEZ) R$ 5.050,00( cinco
mil, cinqüenta
reais)-mensal

04 72 VEICULO TIPO SEDA
EXECUTIVO (COMPLETO).
PARA O TRANSPORTE DE
PASSAGEIROS, 05
PESSOAS, 04 PORTAS,
MOTOR COM NO MINIMO
2.0 cc, ...

15
(QUINZE)

R$ 3.140,00 ( três
mil, cento e

quarenta reais)-
mensal

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
DEFENSORIA PÚBLICA  DO ESTADO DO PIAUÍ
COMISSÃO PERMANENTE DE LICIT AÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO

Proc. Adm. N.° 01970/2009 – DPE – Contrato nº. 026/2009
Contratante: Defensoria Pública do Estado do Piauí
Contratada: José de Sousa Bezerra
Objeto: Contrato de locação não residencial para instalação núcleo
da DPE-PI em Esperantina-PI.
Fundamento Legal: art. 37, inciso XXI, CF/88 e arts. 54 a 80, Lei 8.666/93.
Valor total estimado: R$ 6.600,00 (seis mil e seiscentos reais)
Data de Assinatura: 20 de outubro de 2009.
Vigência: 12 meses

OF.  890

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA  DAS CIDADES
GABINETE DO SECRETÁRIO

EXTRATO DE ATA DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS 007/2009

A SECRETARIA DAS CIDADES DO ESTADO DO PIAUÍ torna
público o resultado do julgamento da documentação das empresas
licitantes no processo em epígrafe, declarando inabilitadas as empresas
Dôta Engenharia Ltda., Construtora Kely Ltda., Construtora Franquel
Ltda. e Pontal Construções Ltda. e habilitadas as empresas Construtora
Laurita e Construtora Padrão Ltda.  Abriu-se prazo de 05 (cinco) dias
úteis para eventual interposição de recursos por parte dos interessados.
O inteiro teor da ata, bem como os motivos das inabilitações pode ser
analisado pelos interessados na sede da Secretaria das Cidades, na
Rua Paissandu, 2106 – Centro/Sul, Teresina-PI.

Teresina (PI), 21 de outubro de 2009.

SUELY MARIA MELO DE SOUSA PEREIRA
Presidente da CPL.

Visto: JOSÉ RIBAMAR BASTOS
            Secretário das Cidades Substituto.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 061/2009
CONTRATANTE : O Estado do Piauí, por intermédio

da Secretaria das Cidades. CONTRATADA : Ipê Engenharia Ltda..
OBJETO: recuperação e ampliação de três passagens molhadas nos
Riachos São Nicolau, Vitória e Siriema, no Município de São Miguel
do Tapuio -PI. FUNDAMENT O LEGAL : Convite nº 058/2009 CPL/
SC. VALOR CONTRA TADO: R$ 61.500,03 (sessenta e um mil
quinhentos reais e três centavos). DATA DA ASSINATURA : 05/10/
2009 VIGÊNCIA : 180 (cento e oitenta) dias, a contar de 05/10/2009.
SECRETÁRIO: FLÁVIO RODRIGUES NOGUEIRA.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 062/2009
CONTRATANTE : O Estado do Piauí, por intermédio

da Secretaria das Cidades. CONTRATADA : MJP Construtora e
Pavimentadora Ltda. OBJETO: pavimentação em paralelepípedo
numa extensão de 1.540,00m² das Ruas Benjamin Nogueira e Enoque
Gitirana, bairro Centro, no Município de Corrente-PI..
FUNDAMENT O LEGAL : Convite nº 059/2009 CPL/SC. VALOR
CONTRATADO: R$ 105.205,80 (cento e cinco mil duzentos e cinco
reais e oitenta centavos). DATA DA ASSINATURA : 05/10/2009
VIGÊNCIA : 180 (cento e oitenta) dias, a contar de 05/10/2009.
SECRETÁRIO: FLÁVIO RODRIGUES NOGUEIRA.

OF.  677